

## جزئیات گروگان‌گیری حریری در عربستان

افشاگر اسرار آل سعود عربستان در تازه‌ترین افشاگری خود جزئیات سخنان نخست وزیر لبنان و لی‌عهد عربستان و دلیل بازگشت سعد الحریری به لبنان را منتشر کرد.



به گزارش آران نیوز: مجتهد، فعال توییتری و افشا کننده اسرار خاندان عربستان سعودی که اولین کسی بود که بازداشت «سعد الحریری» نخست وزیر عربستان را اعلام کرد، در تازه‌ترین افشاگری خود جزئیات حوادث چند هفته اخیر پیرامون استعفای الحریری در عربستان را منتشر کرد.

وی در ابتدا می‌نویسد، الحریری در خارج از لبنان چندین میلیارد دلار دارایی داشت که آن‌ها را در نتیجه فعالیت شرکت «سعودی اوجیه» برای دهه‌هایی در طرح‌های بزرگ اقتصادی عربستان به دست آورده بود.

به گفته مجتهد، محمد بن سلمان، شرکت سعودی اوجیه را از عوایدش محروم کرد تا از این طریق حریری را مجبور کند که این شرکت را در اختیار شرکت «نمسا»ی بن سلمان قرار دهد ولی نخست وزیر لبنان با این کار مخالفت می‌کند و به همین دلیل این شرکت ورشکست شد.

بن سلمان حریری را به بهانه اینکه می‌خواهد عواید شرکت سعودی اوجیه را به وی پرداخت کند، تشویق کرد که به ریاض سفر کند و فعالیت کامل شرکتش از سر بگیرد؛ به همین دلیل حریری برای آمدن بسیار راغب بود.

به محض ورود وی به ریاض با او کاملاً امنیتی برخورد شد و به زعم بن سلمان، برای اینکه حریری از مصونیت بین‌المللی محروم شود وی را مجبور به استعفا کرد، به امید این که وی در بازداشت مجبور شود از میلیاردها دلار خود صرف نظر کند.

الحریری در ابتدای بازداشت خود در عربستان، در شرایط روحی بسیار بدی به سر می‌برد و شوک سختی به وی وارد شده بود و نزدیک بود که خود را باخته و تسلیم شود؛ چرا که وی عادت به چنین شرایط ترسناکی نداشت و احساس می‌کرد که زندانی خواهد شد و بعد از آنکه بن سلمان ارتباط او با جهان بیرون را قطع کرده، کسی به داد او نخواهد رسید. اگر تحرکات آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها نبود نزدیک بود که الحریری تسلیم خواسته‌های بن سلمان شود.

مجتهد می‌گوید؛ پس از دیدار سفرای آمریکا و فرانسه الحریری روحیه خود را باز می‌یابد و احساس می‌کند که در موضع قویتری قرار دارد؛ به ویژه آنکه آن‌ها به وی قول داده بودند که کشورهايشان هرگز گروگان بودن وی در عربستان را قبول نخواهند کرد ولی ترجیح می‌دهند که این مشکل را قبل از آنکه تبدیل به رسوایی جهانی شود به گونه‌ای که مایه شرمساری عربستان، آمریکا و فرانسه شود، حل کنند. الحریری مطمئن می‌شود که تا زمان ترک عربستان آسیبی به وی وارد نمی‌شود.

هنگامی که الحریری می‌فهمد آمریکا و فرانسه بن سلمان را مجبور خواهند کرد به بازگشت وی به لبنان رضایت داده و استعفایش را لغو کند، تصمیم می‌گیرد زیر میز زده و کاملاً خواسته‌های بن سلمان را نادیده بگیرد و از وی باج خواهی کند؛ به این صورت که اگر ولیعهد عربستان اقدام به حل مشکل سعودی اوجیه نکند و همه عوایدش را به وی پرداخت نکرده و اجازه از سرگیری فعالیت شرکت را ندهد، از لام تا کام حوادث پیش آمده را افشا کند.

مجتهد می‌نویسد: بن سلمان چاره‌ای به جز تسلیم نمی‌بیند و با پرداخت همه عواید سعودی اوجیه موافقت می‌کند با این شرط که الحریری چیزی در این ارتباط نگوید و وی هم موافقت می‌کند.

ولیعهد عربستان همچنین قول داده است که اگر الحریری به کل گروگان‌گیری خودش در عربستان را انکار کند، شرکت سعودی اوجیه حتی می‌تواند فعالیتش را بیشتر کند. به نظر می‌رسد الحریری در این مورد مردد بوده و مهلت خواسته است.

مجتهد با ذکر موارد بالا در پایان می‌نویسد، در آینده نزدیک خواهید دید که الحریری درباره آنچه بر سرش آمده سکوت خواهد کرد و حقوق همه کارگران سعودی اوجیه و پیمانکاران و شرکت‌هایی را که با این شرکت همکاری می‌کنند، پرداخت خواهد کرد.

اگر الحریری علناً از روایت عربستان سعودی در رابطه با حوادث اخیر دفاع کرد، آن موقع خواهید دید که سعودی اوجیه فعالیت کامل خود را از سر خواهد گرفت یا اینکه الحریری در مقابل آن انعام بزرگی دریافت خواهد کرد.

سعد الحریری 13 آبان ماه در اقدامی غیر منتظره از عربستان استعفای خود را اعلام کرد و مدعی شد که استعفایش به دلیل «مداخلات ایران و حزب‌الله» در امور کشورهای منطقه و لبنان است.